（令和７年５月 23日発表）

寄付品贈呈式（清水日本平ライオンズクラブ様）

別紙資料 有・○無

◆アピールポイント

・清水日本平ライオンズクラブ様より、静岡市立清水浜田小学校に ライフジ

ャケットを贈呈いただきます。

・この事業は清水日本平ライオンズクラブの結成 40 周年記念事業として、防

災活動に寄与するために行っているものです。

◆日時・期間 令和７年５月 30日（金） １０時から１０時３０分

◆会場 静岡市役所 清水庁舎 8 階教育長室 静岡市清水区旭町６－８

◆内容など

【贈呈式典概要】

◎出席者

・清水日本平ライオンズクラブ

 クラブ会長   森 悦宏   （モリ エツヒロ）様

 次期クラブ会長 原川 佳久  （ハラカワ ヨシヒサ）

 事業部長    杉山 和義  （スギヤマ カズヨシ）様

 副部長     橋本 直美  （ハシモト ナオミ）様

 大会委員長   佐藤 猛夫  （サトウ タケオ）様

 大会幹事    柴 清貴   （シバ キヨタカ）様

・静岡市立清水浜田小学校 校長 坂口明日香（サカグチ アスカ）

・静岡市教育委員会

 教育長 中村百見（ナカムラ モモミ）

 児童生徒支援課長 内山 真路（ウチヤマ シンジ）

◎式典内容

・ライフジャケットの贈呈、記念撮影

 清水浜田小学校は海岸や巴川から近く、巨大地震による想定外の津波や巴川

の氾濫が起こった場合、甚大な被害を受けることが予想されます。災害から子

どもたちの命を守るため、清水日本平ライオンズクラブ様からライフジャケッ

ト５０着を贈呈いただけることとなりました。

◆備考

令和２年度（2020年）は三保第一小学校へ１５着、清水三保第二小学校へ

３５着、

令和５年度（2023年）は清水駒越小学校に３０着贈呈していただきました。

【問合せ】児童生徒支援課 健康安全係

    （清水庁舎８階）

     電 話 ０５４－３５４－２５１８

報道資料